1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 33/UBND-NV
V/v đề nghị xét tặng danh hiệu

“Công dân tiêu biểu tỉnh

Thừa Thiên Huế”

Nam Đông, ngày 10 tháng 01 năm 2020

     Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể cấp huyêṇ;

 - Các cơ quan trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn;

 - Ủy ban nhân dân các xa,̃ thi ̣trấn;

 - Các doanh nghiệp trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 238/BTĐKT-NV ngày 31 tháng 12 năm 2019 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Quyết định ban hành Quy chế

xét tặng danh hiệu “Công dân tiêu biểu tỉnh Thừa Thiên Huế”, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện; Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn; các cơ quan trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn; các doanh nghiệp triển

khai tổ chức xét chọn, giới thiệu từ 01 đến 02 cá nhân là người trực tiếp lao

động, sản xuất, chiến đấu… Cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu “Công dân tiêu

biểu tỉnh Thừa Thiên Huế” phải đạt các tiêu chuẩn sau:

a) Có thành tích đặc biệt xuất sắc, tiêu biểu nhất trên từng lĩnh vực: lao

động sản xuất, kinh doanh; quản lý nhà nước; công tác Đảng, Mặt trận và các

đoàn thể; quốc phòng, an ninh; khoa học và công nghệ; bảo vệ môi trường; văn

hóa, nghệ thuật; y tế; giáo dục và đào tạo; thể dục thể thao; công tác xã hội, từ

thiện, đóng góp thiết thực, quan trọng vào sự nghiệp xây dựng và phát triển tỉnh

Thừa Thiên Huế.

b) Có phẩm chất đạo đức trong sáng, tận tụy, trung thực, là tấm gương

sáng để mọi người học tập, noi theo.

c) Chấp hành tốt chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà

nước, gương mẫu trong xây dựng văn hóa tại đơn vị, gia đình và nơi cư trú.

d) Thành tích, tiêu chí đánh giá xét tặng danh hiệu năm được thực hiện từ

01/3 năm trước đến thời điểm xét tặng.

2. Giao cho Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện xét chọn và giới thiệu cá

nhân tiêu biểu đảm bảo đầy đủ các tiêu chuẩn nêu trên thuộc ngành Giáo dục.

3. Hồ sơ đề nghị gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nội vụ)

trước ngày 13/01/2020 để tổng hợp, xét chọn 01 đến 02 cá nhân tiêu biểu

trình Ủy ban nhân dân tỉnh xét tặng danh hiệu “Công dân tiêu biểu tỉnh Thừa

Thiên Huế”.

2

Hồ sơ đề nghị xét tặng gồm:

a) Tờ trình kèm biên bản họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng của các địa

phương, đơn vị hoặc văn bản đề cử, giới thiệu của các tổ chức, đoàn thể chính trị

- xã hội (những đơn vị không thành lập Hội đồng Thi đua - Khen thưởng).

b) Báo cáo thành tích của cá nhân đề nghị xét tặng (có mẫu kèm theo).

c) Bản photo các quyết định, chứng nhận và các văn bản có liên quan.

d) Đối với người đứng đầu các đơn vị sản xuất kinh doanh có nghĩa vụ

nộp ngân sách nhà nước thì ngoài các điều kiện trên, phải có văn bản xác nhận

của cơ quan có thẩm quyền về việc hoàn thành nghĩa vụ thuế, bảo hiểm xã hội,

an toàn vệ sinh lao động, môi trường và báo cáo kết quả kiểm toán (nếu có).

Nhận được Công văn này đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa

phương, doanh nghiệp kịp thời chỉ đạo triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Trang thông tin điện tử UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phụng

3

ĐƠN VỊ …

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Thừa Thiên Huế, ngày … tháng … năm …

BÁO CÁO THÀNH TÍCH

ĐỀ NGHỊ XÉT TẶNG DANH HIỆU

“CÔNG DÂN TIÊU BIỂU TỈNH THỪA THIÊN HUẾ” NĂM 20…

I. SƠ LƯỢC LÝ LỊCH

- Họ tên (Ghi đầy đủ bằng chữ in thường, không viết tắt):

- Sinh ngày, tháng, năm:                                 Giới tính:

- Điện thoại liên hệ:

- Quê quán:

- Trú quán:

- Đơn vị công tác:

- Chức vụ (Đảng, chính quyền, đoàn thể):

- Trình độ chuyên môn, nghiệp vụ:

- Học hàm, học vị, danh hiệu, giải thưởng:

II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC

Báo cáo phải nêu rõ thành tích xuất sắc, tiêu biểu nhất trong từng lĩnh

vực, căn cứ vào kết quả về năng xuất, chất lượng, hiệu quả… đã đạt được trong

quá trình công tác, lao động, sản xuất; đồng thời nêu bật thành tích đóng góp

cho tỉnh Thừa Thiên Huế.

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN

ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG

(Ký, đóng dấu và ghi rõ họ tên)

http://luatkhaiphong.com/

		2020-01-10T08:02:54+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông<namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!